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Im Jahre 1978 neunzig und mehr Jahre alt gewordene Aarauer
Einwohner

1880

1882

1883

1884

1885

1886

100

Preisig-Hug Frieda

Brod Alfred
Pletscher Lisa

Maurer Johannes

Brunner-Barth Auguste
Blirki-Zingg Lina
Urech Arnold

Heine Heinrich
Kistler-Barsotti Flora
Lienhard Alfred
Maurer-Gautschi Hermine
Rohr-Hediger Maria
Zumsteg Louise

Gamper-Gugolz Margaretha
Kiihn Walter

Mock-Biinzli Lina
Wanger-Pfenninger Emma
Wydler-Kuhn Maria

1887 Brandenberger-Grossenbacher

1888

Rosa
Brunnhofer-Wartli Frida
Egli Friedrich
Hiller Arthur
Link-Bertschinger Louise
Menefoglio-Rusconi Giuseppina
Muiiller Frieda
Senn-Siegfried Edith

Alder Albert
Baumann-Schaffner Emma
Bircher-Matthys Frida
Bolliger Julius
Denzler-Geiger Anna
Frei Karl

Frommherz Emma
Hafliger Otto

Heindl Max

Hug Frieda
Hunziker-Haldimann Ida
Klinger Marie Rosa
Krittli-Matter Frieda
Meier August

Riniker Friedrich
Rusterholz-Haller Hulda
Suter Rosa Sophie
Schraner Philomena
Werder Marie
Wirz-Schneider Rosa
Ziblin-Weber Alice
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