

Zeitschrift: Aarauer Neujahrsblätter
Herausgeber: Ortsbürgergemeinde Aarau
Band: 53 (1979)

Register: Im Jahre 1978 neunzig und mehr Jahre alt gewordene Aarauer Einwohner

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Im Jahre 1978 neunzig und mehr Jahre alt gewordene Aarauer Einwohner

1880	Preisig-Hug Frieda	1887	Brandenberger-Grossenbacher Rosa
1882	Brod Alfred Pletscher Lisa		Brunnhofer-Wärtli Frida
1883	Maurer Johannes		Egli Friedrich
1884	Brunner-Barth Auguste Bürki-Zingg Lina Urech Arnold		Hiller Arthur
1885	Heine Heinrich Kistler-Barsotti Flora Lienhard Alfred Maurer-Gautschi Hermine Rohr-Hediger Maria Zumsteg Louise		Link-Bertschinger Louise Menefoglio-Rusconi Giuseppina Müller Frieda Senn-Siegfried Edith
1886	Gamper-Gugolz Margaretha Kühn Walter Mock-Bünzli Lina Wanger-Pfenninger Emma Wydler-Kuhn Maria	1888	Alder Albert Baumann-Schaffner Emma Bircher-Matthys Frida Bolliger Julius Denzler-Geiger Anna Frei Karl Frommherz Emma Häfliger Otto Heindl Max Hug Frieda Hunziker-Haldimann Ida Klinger Marie Rosa Krättli-Matter Frieda Meier August Riniker Friedrich Rusterholz-Haller Hulda Suter Rosa Sophie Schraner Philomena Werder Marie Wirz-Schneider Rosa Züblin-Weber Alice